
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ALTAMIRA DO PARANÁ 
CNPJ: 78.069.143/0001-47 
Rua Cantu, nº 180 - Centro 

CEP: 85280-000 – Altamira do Paraná – Paraná 
Site: www.altamiradoparana.pr.gov.br 

 

 
 

Anula e Torna público as Provas Objetivas de Psicólogo e 

Procurador de Assistência Judiciária do Concurso de Altamira 

do Paraná – Pr.   

 

 

 

       JOSÉ ETEVALDO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Altamira do Paraná – Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e após Reunião com a Comissão Central Organizadora, para 

analisar e considerar as situações de fragilidade ocorridas na aplicação das Provas Objetivas do concurso 

Público, quando foi constatado que um dos envelopes de provas,  em uma das salas de aplicação dos cargos 

acima citados, estava entreaberto, respeitando a Decisão da Comissão Central Organizadora e 

considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2024,   

 

 

RESOLVE: 

 

 

1º.  Anular as Provas Objetivas aos Cargos de Psicólogo e Procurador de Assistência Judiciária do 

Concurso Público de Altamira do Paraná – Pr, 

2º. Marcar nova data para realização das Provas objetivas dos cargos de Psicólogo e Procurador de 

Assistência Jurídica, a saber; 

a) As Provas Objetivas acima citadas serão realizadas no dia 23 de junho, 09 horas em local a ser 

informado por ocasião do ensalamento dos participantes, a ser publicado em novo Edital.  

b) Os portões de acesso serão abertos às 08:00 horas e fechados às 08:30 horas.  

c) Os participantes deverão estar no local das Provas, 30 minutos antes da abertura dos Portões.  

3º.  O Cronograma e demais eventos para sequência do Concurso, serão alterados e comunicados no 

próximo Edital.   

4º. As informação adicionais e os esclarecimentos que se façam necessários, poderão ser obtidos pelo e-

mail: concursos.instituto@faculdadeunicampo.edu.br 

5º.  Os demais itens do Edital 001/24 que não foram afetados por este Ato, permanecem inalterados.  

 

 

Altamira do Paraná - PR, 12 de Junho de 2024 

 

 

 

 

José Etevaldo de Oliveira  

Prefeito Municipal  
 

EDITAL Nº 016/2024 
CONCURSO PÚBLICO – PSP – EDITAL 001/2024 

ALTAMIRA DO PARANÁ  - PR 


